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ÖNSÖZ 

Çeşitli coğrafyalarda ve zamanlarda binlerce yıl önce gelişip, 
günümüze kadar gelmiş olan tıp ilmi, insanların bozulan sağ-
lıklarını tedavi etmek ya da insan sağlığını koruma amacına 
hizmet etmiştir. Bu hizmetlerin insanlara ulaşmasını sağlayan 
ve yeryüzünün en eski mesleklerinden birini yapan hekimler-
se, hastalıklar, bunların tedavi yöntemleri ve hastalıklara iyi 
gelen ilaçlar hakkında kitaplar kaleme almıştır.

Bütün toplumlarda olduğu gibi tıp ilmi Türkler için de önem-
lidir; gelişimi incelendiğinde Anadolu Selçuklu devletine 
kadar olan safhanın İslam tıbbına dayandığı görülür; Anado-
lu Selçuklularıyla birlikte ise telif ve tercüme pek çok eser 
verilmeye başlanmıştır. Osmanlı döneminde, teorik ve pratik 
eğitimlerini tamamlayan ayrıca Arapça ve Farsça da bilen 
meraklı hekimlerin kaleme aldığı ve dönemin padişahlarına 
sunulan tıp kitapları, Türk dilini zenginleştiren önemli kültür 
hazineleridir. 

Çalışmamıza konu olan eser 16. yüzyılın hekimlerinden 
Kaysûnîzâde Nidâî’ye ait olan Rebī‘u’s-Selāme’dir. 

Klasik Osmanlı Türkçesi dönemi ürünü olan risale, veba hak-
kında yazılmış olup kısa fakat ayrıntılı bilgiler içerir. Yaptığı-
mız araştırmalar sonucunda iki nüshasına rastladığımız eserin 
incelememize konu olan nüshası Süleymaniye Yazma Eser 
Ktp. Hacı Selim numara 882/3’te bulunur. Topkapı Sarayı 
Müzesi Kütüphanesi Yeniler numara 265’te bulunan nüsha 
eksik olduğundan, ona sadece okunamayan kelimeler için 
başvurulmuştur. Çalışmamıza konu olan nüsha harekesiz ve 
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nesih bir hatla yazılmış olup müstensihi belli değildir ve 30 
varaktan oluşur. 

Eser, manzum ve mensur karışık olarak yazılmıştır. Eserin 
konusu, veba ve veba salgını ile tıbbî, şer‘î ve hikemî olarak 
tecrübe edilmiş olan ilaç terkiplerinden oluşmaktadır. 

Çalışmamız dört bölümden oluşmuştur. İlk bölümde eserin 
müellifi ve eser hakkında bilgi verilip; tıp tarihi üzerinde ya-
pılan çalışmalara değinilmiş ve metnin dil özellikleri ince-
lenmiştir. İkinci bölümde metnin çeviriyazıya aktarımı yapıl-
mıştır. Üçüncü bölümde metnin günümüz Türkçesine çevirisi 
yapılmıştır. Son bölümde metinde geçen sözcüklerin anlam-
larına ve metnin dizinine yer verilmiştir.

Çalışmamızın hem Türk diline hem de tıp araştırmalarına 
kaynak sağlaması, dileğimizdir.

Bu çalışmanın hazırlanması esnasında, derin hoşgörüsü ve 
sabrıyla bana yol gösteren engin bilgi ve tecrübesiyle çalış-
mamdaki güçlüklerin aşılmasına yardımcı olan saygıdeğer 
hocam Prof. Dr. Gülden SAĞOL YÜKSEKKAYA’ya en içten 
şükranlarımı sunarım. Ayrıca metinde geçen Arapça ayet, ha-
dis ve ibarelerin Türkçe’ye çevrilmesine yardımcı olan Çıldır 
İlçesi vaizi İsmail GEREN’e, eseri bulmama yardımcı olan ve 
çalışmam esnasında hem sabrını hem de çok büyük desteği-
ni gördüğüm eşim Uğur ÖZTÜRK’e, beni bugünlere getiren 
ve rahat bir çalışma ortamı sağlayan annem Ayşe DEMİR ve 
babam Nurettin DEMİR’e teşekkürü bir borç olarak bilirim.
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